
ЛІДСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

  

18 марта 2024 г. № 302 

  

г. Ліда, Гродзенская вобл.                                 г. Лида, Гродненская обл. 

 

Об определении перечней мест размещения 
нестационарных торговых объектов, 
нестационарных объектов общественного питания, 
летних площадок (продолжений залов), маршрутов 
движения передвижных торговых объектов, 
передвижных объектов общественного питания 

 

На основании части первой пункта 2 статьи 12 Закона Республики 

Беларусь от 8 января 2014 г. № 128-З «О государственном регулировании 

торговли и общественного питания» Лидский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Определить: 

перечень мест размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов общественного питания, летних площадок 

(продолжений залов) на землях общего пользования населенных пунктов, 

садоводческих товариществ, дачных кооперативов, на плоскостных 

сооружениях, находящихся в государственной собственности и 

расположенных на землях общего пользования на территории Лидского 

района, согласно приложению 1; 

перечень маршрутов движения передвижных торговых объектов, 

передвижных объектов общественного питания на территории Лидского 

района, согласно приложению 2. 

2. Признать утратившими силу: 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

20 февраля 2017 г. № 147 «Об утверждении схем размещения 

стационарных торговых объектов, стационарных объектов общественного 

питания, торговых центров, рынков, перечней мест размещения 

нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 9 июля 

2018 г. № 733 «О внесении дополнения в решение Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 



2 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

22 октября 2018 г. № 1155 «О внесении дополнения в решение Лидского 

районного исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

22 декабря 2018 г. № 1390 «О внесении дополнения в решение Лидского 

районного исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

14 января 2019 г. № 21 «О внесении дополнения в решение Лидского 

районного исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

15 апреля 2019 г. № 388 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 17 июня 

2019 г. № 610 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 21 июля 

2020 г. № 748 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

1 декабря 2020 г. № 1266 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

26 января 2021 г. № 80 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 2 марта 

2021 г. № 211 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

13 апреля 2021 г. № 388 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

27 апреля 2021 г. № 454 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 22 июня 

2021 г. № 643 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

28 декабря 2021 г. № 1398 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 1 марта 

2022 г. № 255 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 



3 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

9 августа 2022 г. № 904 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

10 апреля 2023 г. № 364 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 15 мая 

2023 г. № 517 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 31 июля 

2023 г. № 821 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147»; 

решение Лидского районного исполнительного комитета от 

20 ноября 2023 г. № 1279 «Об изменении решения Лидского районного 

исполнительного комитета от 20 февраля 2017 г. № 147». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя – начальника управления сельского хозяйства и 

продовольствия Лидского районного исполнительного комитета 

Часнойтя А.Л., управление торговли и услуг Лидского районного 

исполнительного комитета (Банюк Д.Р.). 

 

Председатель 
 

С.В.Ложечник 
 

СОГЛАСОВАНО 
Министерство культуры 
Республики Беларусь 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 
к решению Лидского районного 
исполнительного комитета 
18.03.2024 № 302 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
мест размещения нестационарных торговых 
объектов, нестационарных объектов общественного 
питания, летних площадок (продолжений залов) на 
землях общего пользования населенных пунктов, 
садоводческих товариществ, дачных кооперативов, 
на плоскостных сооружениях, находящихся в 
государственной собственности и расположенных 
на землях общего пользования на территории 
Лидского района 
 

№ 
п/п 

Адресные ориентиры места размещения 

Вид нестационарного торгового 
объекта в зависимости от его 

формата / тип нестационарного 
объекта общественного питания в 

зависимости от его формата 

Срок (период, сезон) 
размещения 

1 город Лида, улица Митрополита Филарета (площадка 
на территории остановочного пункта городского 
общественного транспорта «Райисполком») 

киоск согласно договору 
аренды 

2 город Лида, бульвар Князя Гедимина, (площадка 
примыкает к многоквартирному жилому дому по 
адресу: бульвар Князя Гедимина, 6) 

павильон согласно договору 
аренды 

3 город Лида, улица Ленинская (площадка между 
земельным участком по адресу: улица Ленинская, 12 и 
земельным участком по адресу: улица Ленинская, 10) 

кофейня согласно договору 
аренды 

4 город Лида, улица Мицкевича, (площадка напротив 
многоквартирного жилого дома по адресу: улица 
Советская, 33) 

кафе быстрого обслуживания согласно договору 
аренды 



 

 

5 город Лида, улица Заречная (площадка возле 
земельного участка по адресу: улица Лётная, 6 напротив 
многоквартирного жилого дома по адресу: улица 
Заречная, 1) 

павильон согласно договору 
аренды 

6 город Лида, улица Победы, 43 (площадка в районе 
рынка «Панорама» со стороны улицы 7 Ноября) 

киоск согласно договору 
аренды 

7 город Лида, бульвар Князя Гедимина, (площадка № 1, 
расположенная восточнее от земельного участка по 
бульвару Князя Гедимина, 1) 

киоск согласно договору 
аренды 

8 город Лида, улица Крупской (площадка на территории 
остановочного пункта городского общественного 
транспорта «Улица Крупской») 

павильон согласно договору 
аренды 

9 город Лида, бульвар Князя Гедимина, (площадка № 2, 
расположенная восточнее от земельного участка по 
бульвару Князя Гедимина, 1) 

киоск согласно договору 
аренды 

10 город Лида, улица Советская, 31, (площадка между 
земельным участком по адресу: улица Советская, 31 и 
многоквартирным жилым домом по адресу: улица 
Советская, 33) 

киоск согласно договору 
аренды 

11 город Лида, улица Ленинская, (площадка возле 
земельного участка по адресу: улица Ленинская, 20) 

кофейня согласно договору 
аренды 

12 город Лида, улица Мицкевича, 5 (площадка № 1 на 
территории городского парка культуры и отдыха) 

киоск согласно договору 
аренды 

13 город Лида, улица Мицкевича, 5 (площадка № 2 на 
территории городского парка культуры и отдыха) 

павильон согласно договору 
аренды 

14 город Лида, улица Мицкевича, 5 (площадка № 3 на 
территории городского парка культуры и отдыха) 

летнее, сезонное кафе согласно договору 
аренды 

15 город Лида, улица Мицкевича, 5 (площадка № 4 на 
территории городского парка культуры и отдыха) 

летнее, сезонное кафе согласно договору 
аренды 

16 город Лида, улица Мицкевича, 5 (площадка № 5 на 
территории городского парка культуры и отдыха) 

летнее, сезонное кафе согласно договору 
аренды 

17 город Лида, бульвар Князя Гедимина, (площадка № 3, 
расположенная восточнее от земельного участка по 
бульвару Князя Гедимина, 1) 

кафе быстрого обслуживания согласно договору 
аренды 

18 город Лида, улица Комсомольская (площадка, на 
расстоянии 35 метров севернее центрального входа на 

павильон согласно договору 
аренды 



 

 

рынок по адресу: улица Комсомольская, 26) 
19 город Лида, улица Замковая, 7 (площадка на 

территории между земельным участком по адресу: 
улица Замковая,7 и озером) 

бар согласно договору 
аренды 

20 город Лида, улица Труханова (площадка в районе 
пешеходного моста через железнодорожные пути) 

киоск согласно договору 
аренды 

21 город Лида, улица Строителей (площадка в районе 
остановочного пункта городского общественного 
транспорта «Средняя школа № 13») 

павильон согласно договору 
аренды 

22 город Лида, проспект Победы (площадка в районе 
остановочного пункта городского общественного 
транспорта «Бульвар Князя Гедимина») 

киоск согласно договору 
аренды 

23 город Лида, улице Тухачевского (площадка, на 
расстоянии 17 метров южнее земельного участка по 
адресу: улица Тухачевского, 59, и на расстоянии 55 
метров севернее земельного участка по адресу: улица 
Тухачевского, 67А) 

павильон согласно договору 
аренды 

24 город Лида, улица 7 Ноября (площадка, расположенная 
на расстоянии 3 метров восточнее дома 10 корпус 1 по 
улице 7 Ноября, и 15 метров западнее земельного 
участка по адресу: улица Победы, 37 а) 

кофейня согласно договору 
аренды 

25 город Лида, улица Победы (площадка, расположенная 
на расстоянии 10 метров южнее земельного участка по 
адресу: улица Победы, 30, на расстоянии 25 метров 
восточнее земельного участка, по адресу: улица 
Победы, 43) 

павильон согласно договору 
аренды 

26 город Лида, улица Чапаева (площадка, расположенная с 
западной стороны на расстоянии 10 метров от 
земельного участка по адресу: улица Чапаева, 19) 

павильон согласно договору 
аренды 

27 город Лида, улица Замковая (площадка, распложенная с 
восточной стороны на расстоянии 20 метров от 
земельного участка по адресу: улица Замковая, 4) 

павильон  согласно договору 
аренды 

28 город Лида, улица Тухачевского (площадка, 
расположенная с южной стороны на расстоянии 12 
метров от жилого дома № 59 по адресу: 
улица Тухачевского) 

павильон согласно договору 
аренды 



 

 

29 город Лида, улица Комсомольская (площадка, 
ограниченная с южной стороны землями граждан по 
адресу: улица Комсомольская, 21, и ограниченная с 
западной стороны земельным участком открытого 
акционерного общества «Сберегательный банк 
«Беларусбанк») 

павильон согласно договору 
аренды 

30 город Лида, улица Заречная (площадка, расположенная 
с восточной стороны на расстоянии 5 метров от 
земельного участка по адресу: улица Летная, 6, с 
северной стороны - на расстоянии 55 метров от 
земельного участка по адресу: улица Летная, 4) 

павильон согласно договору 
аренды 

31 город Лида, улица Варшавская, 39 (площадка, 
расположенная с западной стороны на расстоянии 15 
метров от земельного участка по адресу: улица 
Варшавская, 39) 

павильон согласно договору 
аренды 

32 город Лида, улица Фомичёва, (площадка № 1, 
расположенная южнее от земельного участка по адресу: 
улица Фомичёва, 4) 

павильон согласно договору 
аренды 

33 город Лида, улица Митрополита Филарета (площадка, 
расположенная в 96 метрах южнее Кургана Бессмертия 
и в 25 метрах севернее от проезжей части по адресу: 
улица Митрополита Филарета) 

кофейня согласно договору 
аренды 

34 город Лида, улица Рыбиновского, (площадка на 
территории остановочного пункта городского 
общественного транспорта в прямом направлении 
«Улица Рыбиновского») 

павильон согласно договору 
аренды  

35 город Лида, улица Куйбышева (площадка на 
территории остановочного пункта городского 
общественного транспорта «Школа № 6») 

павильон  согласно договору 
аренды 

36 город Лида, улица Рыбиновского,13 (площадка на 
территории остановочного пункта городского 
общественного транспорта в обратном направлении 
«Улица Рыбиновского») 

павильон  согласно договору 
аренды 

37 город Лида, улица Варшавская (площадка, с северной 
стороны примыкает к улице Варшавской, с восточной 
стороны граничит с земельным участком гражданки 

павильон  согласно договору 
аренды  



 

 

Примак Т.В. по адресу: улица Варшавская, 39) 
38 город Лида, улица Советская, 23 (площадка примыкает 

к жилому дому по адресу: улица Советская, 23 
(пешеходная часть) 

продолжение зала согласно договору 
аренды 

39 город Лида, улица Победы, 37А (площадка примыкает к 
земельному участку по адресу: улица Победы, 37А) 

киоск согласно договору 
аренды 

40 город Берёзовка, улица Корзюка, 15 (площадка, 
расположенная в сквере около земельного участка по 
адресу: улица Корзюка, 15 в 100 метрах восточнее 
проезжей части улицы Ленина и в 74 метрах южнее 
проезжей части улицы Корзюка) 

киоск согласно договору 
аренды 

41 город Лида, улица Фомичёва, (площадка № 2, 
расположенная южнее от земельного участка по адресу: 
улица Фомичёва, 4) 

павильон согласно договору 
аренды 

42 земельный участок расположен в центральной части 
города Лиды между улицей Замковая и улицей 
Грюнвальдская в сквере в 63,5 метрах от северо-
западного угла замковой стены Лидского замка и 30,5 
метрах от северо-восточного угла башни Лидского 
замка, на расстоянии в 190 метров севернее от 
пересечении улицы Замковая и проспект Победы на 
земельном участке, относящимся к землям общего 
пользования города Лида и входящем в ограничения в 
зоне охраны недвижимых материальных историко-
культурных ценностей 

ресторан круглогодично 

43 город Лида, ул. Южный городок (площадка западнее 
территории остановочного пункта городского 
общественного транспорта «Южный городок») 

киоск согласно договору 
аренды 



 

 

Приложение 2 
к решению Лидского районного 
исполнительного комитета 
18.03.2024 № 302 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
маршрутов движения передвижных торговых 
объектов, передвижных объектов общественного 
питания на территории Лидского района 
 

№ 
п/п 

Адресные ориентиры мест остановки для осуществления 
розничной торговли, общественного питания либо границы 

территории, на которой осуществляется розничная торговля, 
общественное питание 

Вид передвижного торгового 
объекта в зависимости от 

формата/ тип передвижного 
объекта общественного 

питания в зависимости от его 
формата 

Срок (период, сезон) 
работы/периодичность 
движения по маршруту 

1 город Берёзовка, (на территории рынка по адресу: 
улица Дзержинского, 52) 

автомагазин круглогодично/согласно 
графику 

2 деревня Мыто, улица Центральная (возле дома № 1), 
деревня Паперня, улица Молодёжная (возле дома № 12), 
деревня Большие Конюшаны (возле дома № 116) 

автомагазин круглогодично/согласно 
графику 

3 деревня Докудово, улица Молодёжная (возле дома № 5) автомагазин круглогодично/согласно 
графику 

4 деревня Поречаны (возле дома № 8), деревня Поречаны (возле 
дома № 18), деревня Поречаны (возле дома № 28), 
деревня Ходюки (возле дома № 14), деревня Ходюки (возле дома 
№ 26), деревня Дмитровцы (возле дома № 10), деревня Мейры 
(возле дома № 4), деревня Мейры (возле дома № 19), 
деревня Паперня (возле дома № 12), деревня Паперня (возле дома 
№ 40), деревня Паперня (возле дома № 80), деревня Паперня, 
улица Дворная (возле дома № 14), деревня Семейки (возле дома 
№ 12), деревня Новосёлки, улица Луговая (возле дома № 27), 
деревня Новосёлки, улица Заречная (возле дома № 7), 

автомагазин круглогодично/согласно 
графику 



 

 

деревня Новосёлки, улица Берёзовая (возле дома № 6); 
остановочный пункт пригородных автомобильных маршрутов в 
регулярном сообщении «Деревня Бискупцы», комплекс 
«Бискупцы» КСУП «Ёдки-Агро», деревня Дроздово, 
улица Виленская (возле дома № 4), деревня Дроздово, 
улица Виленская (возле дома № 18), деревня Дроздово, 
улица Виленская (возле дома № 42), деревня Дроздово, 
улица Виленская (возле дома № 50), деревня Жучки, 
улица Юбилейная (возле дома № 11), деревня Жучки, 
улица Садовая (возле дома № 43), агрогородок Лайковщина, 
улица Школьная (возле дома № 26), агрогородок Лайковщина, 
улица Школьная (возле дома № 33), агрогородок Лайковщина, 
улица Центральная (возле дома № 39), деревня Доржи, улица 
Молодёжная (возле дома № 10), деревня Доржи, улица Заводская 
(возле дома № 2); 
деревня Стерково (возле дома № 14), деревня Стерково (возле 
дома № 47), деревня Стерково (возле дома № 73), 
деревня Стерково (возле дома № 138), деревня Некраши (возле 
дома № 35), деревня Некраши (возле дома № 51), деревня Эйтуны 
(возле дома № 36), деревня Эйтуны (возле дома № 46), 
деревня Эйтуны (возле дома № 74), хутор Эйтуны (возле дома 
№ 14), деревня Пашунцы (возле дома № 17), деревня Пашунцы 
(возле дома № 31), деревня Криницы, улица Молодёжная (возле 
дома № 3), деревня Криницы, улица Центральная (возле дома 
№  25), деревня Бенейки (возле дома № 24). 

5 деревня Цыборы» (возле дома № 10), деревня Цыборы (возле 
дома № 28), остановочный пункт пригородных автомобильных 
маршрутов в регулярном сообщении «Деревня Мыто», 
деревня Моховичи (возле дома № 44), остановочный пункт 
пригородных автомобильных маршрутов в регулярном 
сообщении «Деревня Белогруда», деревня Мосевичи (возле дома 
№ 47), деревня Радивонишки (возле дома № 39), деревня 
Цвербуты (возле дома № 30), деревня Семашки (возле дома 
№ 15), деревня Игнатковцы (возле дома № 6), деревня 
Игнатковцы (возле дома № 47), остановочный пункт пригородных 
автомобильных маршрутов в регулярном сообщении 

автомагазин круглогодично/согласно 
графику 



 

 

«Агрогородок Голдово», агрогородок Голдово, улица Советская, 8 
(возле здания школы), деревня Конюшаны (возле дома № 21), 
деревня Огородники (возле дома № 17), деревня Огородники 
(возле дома № 34), агрогородок Ходоровцы, улица 
Комсомольская, 7 (возле здания магазина); 
деревня Горни (возле дома № 25), деревня Гостиловцы (возле 
дома № 11), деревня Гостиловцы (возле дома № 31), деревня 
Гостиловцы (возле дома № 40), деревня Шпильки (возле дома 
№ 14), агрогородок Можейково (возле дома № 74), агрогородок 
Можейково, улица Молодёжная (на автомобильной стоянке возле 
дома № 66), деревня Феликсово (возле дома № 25), 
деревня Феликсово (возле дома № 44), деревня Чапличи (возле 
дома № 11), хутор Еремеевичи (возле дома № 4), 
деревня Дитрики, улица Центральная, 8А (возле здания школы), 
деревня Большие Конюшаны (возле дома № 22), деревня Большие 
Конюшаны (возле дома № 61), деревня Большие Конюшаны 
(возле дома № 116); 
деревня Докудово, улица Принеманская (возле дома № 177), 
деревня Докудово, улица Клавы Комаровой (возле дома № 94), 
деревня Докудово, улица Клавы Комаровой (возле дома № 150), 
деревня Докудово, улица Молодёжная (возле дома № 8), 
деревня Докудово, улица Белоозерова (возле дома № 49), 
деревня Докудово, улица Белоозерова (возле дома № 65), 
деревня Докудово, улица Белоозерова (возле дома № 80), 
деревня Докудово, улица Белоозерова (возле дома 
№ 110), деревня Докудово, улица Рыбиновского (возле дома 
№ 122); 
деревня Моховичи (возле дома № 44), остановочный пункт 
пригородных автомобильных маршрутов в регулярном 
сообщении «Деревня Белогруда», деревня Мосевичи (возле дома 
№ 47), деревня Радивонишки (возле дома № 39), деревня 
Цвербуты (возле дома № 13), деревня Цвербуты (возле дома 
№ 30), деревня Семашки (возле дома № 5), деревня Семашки 
(возле дома № 15), деревня Игнатковцы (возле дома № 6), деревня 
Игнатковцы (возле дома № 47), остановочный пункт пригородных 
автомобильных маршрутов в регулярном сообщении 



 

 

«Агрогородок Голдово», агрогородок Голдово, улица Советская, 8 
(возле здания школы), деревня Конюшаны (возле дома № 21), 
деревня Паперовцы (возле дома № 17), деревня Паперовцы (возле 
дома № 38), деревня Заброевцы (возле дома № 23), деревня 
Дикушки (возле дома № 6), деревня Дикушки (возле дома № 14), 
деревня Дикушки (возле дома № 39А), деревня Огородники 
(возле дома № 17), деревня Огородники (возле дома № 34), 
агрогородок Ходоровцы, улица Комсомольская, 7 (возле здания 
магазина); 
деревня Третьяковцы, улица Луговая (возле дома № 1), 
деревня Раклевцы (возле дома № 24), деревня Раклевцы (возле 
дома № 35), деревня Раклевцы (возле дома № 39), деревня Малое 
Ольжево (возле дома № 9), деревня Шпильки (возле дома № 14), 
агрогородок Можейково (возле дома № 74), агрогородок 
Можейково, улица Молодёжная (на автомобильной стоянке возле 
дома № 66), деревня Дитрики, улица Центральная, 8А (возле 
здания школы), хутор Еремеевичи (возле дома № 4), 
деревня Чапличи (возле дома № 11), деревня Цацки (возле дома 
№ 11), деревня Цацки (возле дома № 49), деревня Нетечь (возле 
дома № 22), деревня Нетечь (возле дома № 38), деревня Нетечь 
(возле дома № 66), деревня Нетечь (возле дома № 109) 

6 деревня Доржи (возле дома № 2), деревня Доржи (возле дома 
№ 12), деревня Огородники, улица Ленинская (возле дома № 6), 
деревня Огородники, улица Ленинская (возле дома № 23), 
деревня Огородники, улица Гагарина (возле дома № 18), 
деревня Беневичи, улица Молодёжная (возле дома № 3), 
деревня Беневичи, улица Молодёжная (возле дома № 13), 
деревня Беневичи, улица Молодёжная (возле дома № 35), 
деревня Беневичи, улица Молодёжная (возле дома № 59), 
деревня Гончары (возле дома № 25), деревня Баровичи (возле 
дома № 17), деревня Жомойди (возле дома № 10), деревня 
Жомойди (возле дома № 14), деревня Жомойди (возле дома 
№ 20), деревня Дитрики (возле дома № 22), деревня Истоки (возле 
дома № 15), хутор Збляны (около дома № 26), деревня Збляны 
(возле дома № 19), деревня Збляны (возле дома № 59), 
деревня Збляны (возле дома № 62), деревня Збляны (возле дома 

автомагазин круглогодично/согласно 
графику 



 

 

№ 76), деревня Понемонцы (возле дома № 21), 
деревня Понемонцы (возле дома № 43), деревня Понемонцы 
(возле дома № 62), деревня Понемонцы (возле дома № 76), 
деревня Понемонцы (возле дома № 82), агрогородок Песковцы, 
улица Советская (возле дома № 11), агрогородок Песковцы, 
улица Советская (возле дома № 25), агрогородок Песковцы, 
улица Молодёжная (возле дома № 8), агрогородок Песковцы, 
улица Молодёжная (возле дома № 12), агрогородок Песковцы, 
улица Садовая (возле дома № 11), агрогородок Песковцы, 
переулок Садовый, (возле дома № 1), деревня Ванги (возле дома 
№ 6), деревня Ванги (возле дома № 24), деревня Ванги (возле 
дома № 35), деревня Бутилы (возле дома № 23); 
МТФ «Новый век» (на территории фермы), деревня Ровбы (возле 
дома № 10), деревня Феликсово (возле дома № 3), деревня 
Феликсово (возле дома № 9), деревня Феликсово (возле дома 
№ 17), деревня Дмитровцы (возле дома № 8), деревня Дмитровцы 
(возле дома № 13), деревня Олемпиново (возле дома № 10), 
деревня Бильтовцы (возле дома № 7), деревня Радивонишки, 
улица Центральная (возле дома № 59), железнодорожная станция 
«Курган», деревня Голдово, улица Центральная, (возле дома 
№ 14), деревня Великое Село (возле дома № 11), деревня Великое 
Село (возле дома № 32), деревня Великое Село (возле дома № 53), 
деревня Малыши (возле дома № 16), деревня Лесники (возле дома 
№ 13), деревня Лесники (возле дома № 49), деревня Лесники 
(возле дома № 175), деревня Бобры (возле дома № 39), 
деревня Ходюки (возле дома № 9); 
Деревня Бенейки (возле дома № 25), деревня Криницы, 
улица Центральная (возле дома № 24), деревня Криницы, 
улица Центральная (возле дома № 48), деревня Пашунцы (возле 
дома № 17), деревня Пашунцы (возле дома № 31), 
деревня Эйтуны (возле дома № 5), деревня Эйтуны (возле дома 
№ 25), деревня Эйтуны (возле дома № 74), агрогородок Дворище, 
улица Центральная (возле дома № 15), агрогородок Дворище, 
улица Центральная (возле дома № 69), деревня Гимбуты (возле 
дома № 8), деревня Гимбуты (возле дома № 17), остановочный 
пункт пригородных автомобильных маршрутов в регулярном 



 

 

сообщении «Деревня Слижи», остановочный пункт пригородных 
автомобильных маршрутов в регулярном сообщении «Деревня 
Леваши», деревня Леваши (возле дома № 16), деревня Мигуны 
(возле дома № 15); 
деревня Дроздово, улица Вилейская (возле дома № 46), 
деревня Жучки, улица Юбилейная (возле дома № 11), 
деревня Жучки, улица Садовая (возле дома № 35), 
деревня Лозяны (возле дома № 18), деревня Поречье (возле дома 
№ 1), агрогородок Лайковщина, улица Центральная (возле дома 
№ 4), агрогородок Лайковщина, улица Центральная (возле дома 
№ 21), агрогородок Лайковщина, улица Центральная (возле дома 
№ 26), агрогородок Лайковщина, улица Центральная (возле дома 
№ 33), деревня Бояры-Смолодские (возле дома № 8), деревня 
Бояры-Смолодские (возле дома № 23), деревня Бояры-
Смолодские (возле дома № 49), деревня Красная (возле дома 
№ 4), деревня Красная (возле дома № 29), деревня Красная (возле 
дома № 75), деревня Збляны (возле дома № 19), деревня Збляны 
(возле дома № 59), деревня Збляны (возле дома № 62), 
деревня Збляны (возле дома № 76), деревня Понемонцы (возле 
дома № 21), деревня Понемонцы (возле дома № 43), 
деревня Понемонцы (возле дома № 62), деревня Понемонцы 
(возле дома № 76), деревня Понемонцы (возле дома № 82), 
агрогородок Песковцы, улица Советская (возле дома № 11), 
агрогородок Песковцы, улица Советская (возле дома № 25), 
агрогородок Песковцы, улица Молодёжная (возле дома № 8), 
агрогородок Песковцы, улица Молодёжная (возле дома № 12), 
агрогородок Песковцы, улица Садовая (возле дома № 11), 
агрогородок Песковцы, переулок Садовый (возле дома № 1), 
деревня Ванги (возле дома № 6), деревня Ванги (возле дома 
№ 24), деревня Ванги (возле дома № 35), деревня Голдово 
улица Центральная (возле дома № 14), железнодорожная станция 
«Курган», деревня Радивонишки, улица Центральная (возле дома 
№ 59), деревня Дмитровцы (возле дома № 8), деревня Дмитровцы 
(возле дома № 13), деревня Феликсово (возле дома № 3), 
деревня Феликсово (возле дома № 9), деревня Феликсово (возле 
дома № 17), деревня Лебеда (возле дома № 4), деревня Лебеда 



 

 

(возле дома № 13) 

7 деревня Мосевичи (возле дома № 1), деревня Мосевичи (возле 
дома № 15), деревня Новосады (возле дома № 3), деревня 
Бахматы (возле дома № 7), деревня Фальковичи (возле дома № 3), 
деревня Фальковичи (возле дома № 15), деревня Фальковичи 
(возле дома № 27), деревня Заборцы (возле дома № 15), деревня 
Заборцы (возле дома № 29), хутор Еремеичи (возле дома № 14), 
деревня Дитрики (возле дома № 5), станция Дитрики (возле дома 
№ 20), деревня Люборы (возле дома № 2), деревня Люборы (возле 
дома № 27), деревня Люборы (возле дома № 30), деревня Люборы 
(возле дома № 54), деревня Люборы (возле дома № 68), деревня 
Еремеевичи (возле дома № 12), деревня Огородники (возле дома 
№ 17), деревня Огородники (возле дома № 34), деревня Малые 
Конюшаны (возле дома № 17), деревня Большие Конюшаны 
(возле дома № 23), деревня Большие Конюшаны (возле дома 
№ 62), деревня Большие Конюшаны (возле дома № 101); 
деревня Бенейки (возле дома № 23), деревня Криницы 
деревня Криницы (возле дома № 24), деревня Криницы (возле 
дома № 33), деревня Пашунцы (возле дома № 17), деревня 
Пашунцы (возле дома № 31), деревня Березно (возле дома № 15), 
деревня Марисево (возле домам № 19), деревня Мигуны (возле 
дома № 14), деревня Эйтуны (возле дома № 6), деревня Эйтуны 
(возле дома № 39), деревня Эйтуны (возле дома № 42), деревня 
Мергинцы (возле дома № 7), деревня Мергинцы (возле дома 
№ 25), деревня Мергинцы (возле дома № 74), деревня Гимбуты 
(возле дома № 20), деревня Леваши (возле дома № 1), деревня 
Леваши (возле дома № 8), деревня Леваши (возле дома № 42),  
деревня Слижи (возле дома № 23), деревня Меляши (деревня 
Токари) (возле дома № 10), деревня Гурины (возле дома № 24А), 
деревня Гурины (возле дома № 31); 
деревня Ганцевичи (возле дома № 11), деревня Огородники, 
улица Ленинская (возле дома № 6), деревня Огородники, 
улица Ленинская (возле дома № 23), деревня Огородники, 
улица Гагарина (возле дома № 18), город Берёзовка 
улица Левобережная (возле дома № 13), деревня Беневичи, 
улица Молодёжная (возле дома № 3), деревня Беневичи, 

автомагазин круглогодично/согласно 
графику 



 

 

улица Молодёжная (возле дома № 35), деревня Беневичи, 
улица Молодёжная (возле дома № 59), деревня Обманичи (возле 
дома № 83), деревня Бринденята (возле дома № 1), 
хутор Плясовичи (возле дома № 25), деревня Пашки (возле дома 
№ 10), деревня Тябы (возле дома № 10А), деревня Колышки 
(возле дома № 1); 
деревня Винковцы (возле дома № 10), деревня Винковцы (возле 
дома № 34), деревня Третьяковцы (возле дома № 2А), 
деревня Пески (возле дома № 28), деревня Скаменный Бор (возле 
дома № 2), деревня Петры (возле дома № 16), остановочный 
пункт пригородных автомобильных маршрутов в регулярном 
сообщении «Деревня Ельня», деревня Бурносы (возле дома № 4), 
деревня Бискупцы (возле дома № 19), комплекс «Бискупцы» 
КСУП «Ёдки-Агро», деревня Анацкие (возле дома № 3), 
деревня Корнилки (возле дома № 1), деревня Микуличи (возле 
дома № 8), деревня Миссури (возле дома № 12); 
деревня Лозяны (возле дома № 5), деревня Лозяны (возле дома 
№ 36), деревня Красная (возле дома № 29), деревня Красная 
(возле дома № 71), деревня Красная (возле дома № 104), деревня 
Поречье (возле дома № 10), деревня Поречье (возле дома № 30), 
хутор Збляны (возле дома № 15), хутор Збляны (возле дома № 24), 
деревня Збляны (возле дома № 23), деревня Збляны (возле дома 
№ 37), деревня Збляны (возле дома № 72), деревня Понемонцы 
(возле дома № 6), деревня Понемонцы (возле дома № 17), 
деревня Понемонцы (возле дома № 62), деревня Понемонцы 
(возле дома № 82), деревня Шавдини (возле дома № 4), 
деревня Шавдини (возле дома № 9), деревня Мотевичи (возле 
дома № 37), деревня Мотевичи (возле дома № 72), 
деревня Мотевичи (возле дома № 82), деревня Ванги (возле дома 
№ 15), деревня Ванги (возле дома № 50), деревня Мостовляны 
(возле дома № 3), деревня Мостовляны (возле дома № 17), 
деревня Мостовляны (возле дома № 27), деревня Белявцы (возле 
дома № 26), деревня Бояры-Смолодские (возле дома № 3), 
деревня Бояры-Смолодские (возле дома № 15), деревня Бояры-
Смолодские (возле дома № 31), деревня Дитрики, улица 
Красноармейская (возле дома № 26) 



 

 

8 деревня Ванги (возле дома № 15), деревня Ванги (возле дома 
№ 50), деревня Белевцы (возле дома № 26), деревня Боярки (возле 
дома № 10), деревня Карпеки (возле дома № 30), деревня 
Ольговцы (возле дома № 3), деревня Ольговцы (возле дома № 12), 
деревня Ольговцы (возле дома № 20), деревня Ольговцы (возле 
дома № 50), деревня Ольговцы (возле дома № 59), деревня 
Паперовцы (возле дома № 17), деревня Паперовцы (возле дома 
№ 41), деревня Огородники (возле дома № 14), деревня 
Огородники (возле дома № 34), деревня Заброевцы (возле дома 
№ 13), деревня Макары (возле дома № 13), деревня Бояры 
Дикушские (возле дома № 14), деревня Дедуки (возле дома № 1), 
деревня Конюшаны(возле дома № 21); 
деревня Лозяны (возле дома № 5), деревня Лозяны (возле дома 
№ 36), деревня Поречье (возле дома № 10), деревня Поречье 
(возле дома № 30), деревня Бояры-Смолодские (возле дома № 3), 
деревня Бояры-Смолодские (возле дома № 15), деревня Бояры-
Смолодские (возле дома № 31),  деревня Мостовляны (возле дома 
№ 3), деревня Мостовляны (возле дома № 17), деревня 
Мостовляны (возле дома № 27), деревня Шавдини (возле дома 
№ 4), деревня Шавдини (возле дома № 9), деревня Мотевичи 
(возле дома № 37), деревня Мотевичи (возле дома № 72), деревня 
Мотевичи (возле дома № 82), деревня Понемонцы (возле дома 
№ 6), деревня Понемонцы (возле дома № 17), деревня Понемонцы 
(возле дома № 62), деревня Понемонцы (возле дома № 82), 
деревня Збляны (возле дома № 23), деревня Збляны (возле дома 
№ 37), деревня Збляны (возле дома № 72), хутор Збляны (возле 
дома № 15), хутор Збляны (возле дома № 24), деревня Красная 
(возле дома № 29), деревня Красная (возле дома № 71), деревня 
Красная (возле дома № 104); 
деревня Цыборы (возле дома № 3), деревня Палубники (возле 
дома № 1), деревня Палубники (возле дома № 28), деревня 
Петюлевцы (возле дома № 40), деревня Поддубно (возле дома 
№ 2), деревня Велички (возле дома № 18), деревня Велички (возле 
дома № 33), деревня Колесище (возле дома № 11), деревня Кенти 
(возле дома № 3), деревня Новицкие (возле дома № 11), деревня 
Плебанцы (возле дома № 1), деревня Несиковщизна (возле дома 

автомагазин круглогодично/согласно 
графику 



 

 

№ 15), деревня Яськовцы (возле дома № 4), деревня Новицкие-1 
(возле дома № 1), деревня Былинские (возле дома № 15), деревня 
Копачели (возле дома № 3), деревня Придыбайлы (возле дома 
№ 6), деревня Перепечица (возле дома № 16), деревня Перепечица 
(возле дома № 13); 
деревня Мосевичи (возле дома № 1), деревня Мосевичи (возле 
дома № 15), деревня Новосады (возле дома № 3), деревня 
Бахматы (возле дома № 7), деревня Большие Конюшаны (возле 
дома № 17), деревня Малые Конюшаны (возле дома № 23), 
деревня Малые Конюшаны (возле дома № 62), деревня Малые 
Конюшаны (возле дома № 101),  деревня Огородники (возле дома 
№ 17), деревня Огородники (возле дома № 34), деревня 
Еремеевичи (возле дома № 12), деревня Люборы (возле дома 
№ 2), деревня Люборы (возле дома № 27), деревня Люборы (возле 
дома № 30), деревня Люборы (возле дома № 54), деревня Люборы 
(возле дома № 68), станция Дитрики (возле дома № 20), деревня 
Дитрики (возле дома № 22), хутор Еремеичи (возле дома № 14), 
деревня Заборцы (возле дома № 15), деревня Заборцы (возле дома 
№ 29), деревня Фальковичи (возле дома № 3), 
деревня Фальковичи (возле дома № 15), деревня Фальковичи 
(возле дома № 27), деревня Белогруда (возле дома № 1); 
деревня Цыборы (возле дома № 3), деревня Палубники (возле 
дома № 1), деревня Петюлевцы (возле дома № 40), деревня 
Поддубно (возле дома № 11), деревня Колесище (возле дома 
№ 18), деревня Колесище (возле дома № 33), деревня Велички 
(возле дома № 23), деревня Велички (возле дома № 62), деревня 
Велички (возле дома № 101), деревня Большие Конюшаны (возле 
дома № 3), деревня Большие Конюшаны (возле дома № 13), 
деревня Большие Конюшаны (возле дома № 35), деревня Большие 
Конюшаны (возле дома № 59), деревня Беневичи (возле дома 
№ 11), деревня Ганцевичи (возле дома № 6), деревня Огородники 
(возле дома № 13), город Берёзовка улица Левобережная (возле 
дома № 13), деревня Кенти (возле дома № 11), деревня Новицкие-
2 (возле дома № 3), деревня Былинские (возле дома № 15), 
деревня Новицкие (деревня Качаново) (возле дома № 1), деревня 
Яськовцы (возле дома № 4), деревня Несиковщизна (возле дома 



 

 

№ 15), деревня Плебанцы (возле дома № 6), деревня Копачели 
(возле дома № 13), деревня Копачели (возле дома № 16), 
деревня Придыбайлы (возле дома № 2), деревня Перепечица 
(возле дома № 6), деревня Перепечица (возле дома № 21) 

9 деревня Чеховцы (возле дома № 20), деревня Чеховцы (возле дома 
№ 23), деревня Верх-Лида, улица Новая (возле дома № 12), 
деревня Верх-Лида, улица Новая (возле дома № 31), 
деревня Верх-Лида, улица Новая (возле дома № 36), 
деревня Овсядово (возле дома № 5), деревня Овсядово (возле 
дома № 27), деревня Великое Село (возле дома № 2), 
деревня Великое Село (возле дома № 26), деревня Белевичи 
(возле дома № 6), деревня Белевичи (возле дома № 13), 
деревня Белевичи (возле дома № 20), деревня Бернути (возле дома 
№ 20), деревня Пурсти (возле дома № 12), деревня Пурсти (возле 
дома № 17), деревня Новицкие (возле дома № 14), 
деревня Наркуны, улица Лесная (возле дома № 9/1), 
деревня Наркуны, улица Радунская (возле дома № 14), 
деревня Ворнишки (возле дома № 13), деревня Верх-Крупово 
(возле дома № 9), деревня Козичи (возле дома № 9), 
деревня Козичи (возле дома № 31), деревня Козичи (возле дома 
№ 28), деревня Козичи (возле дома № 47); 
деревня Винковцы (возле дома № 10), деревня Винковцы (возле 
дома № 34), деревня Третьяковцы (возле дома № 2А), 
деревня Пески (возле магазина № 28), деревня Скаменный Бор 
(возле дома № 2), остановочный пункт пригородных 
автомобильных маршрутов в регулярном сообщении «Деревня 
Ельня», деревня Петры (возле дома № 16), деревня Бурносы 
(возле дома № 4), деревня Бискупцы (возле дома № 19), 
комплекс «Бискупцы» КСУП «Ёдки-Агро», деревня Анацки 
(возле дома № 3), деревня Корнилки (возле дома № 1), 
деревня Микуличи (возле дома № 8), деревня Миссури (возле 
дома № 12), деревня Супровщина (возле дома № 2), 
деревня Жучки (возле дома № 35), деревня Баровичи (возле дома 
№ 12), деревня Жомойди, улица Новая (возле дома № 1), деревня 
Жомойди, улица Новая (возле дома № 15), деревня Жомойди, 
улица Новая (возле дома № 22), деревня Дитрики, 

автомагазин круглогодично/согласно 
графику 



 

 

улица Красноармейская (возле дома № 26), деревня Истоки, 
улица Красноармейская (возле дома № 1), деревня Истоки, 
улица Красноармейская (возле дома № 6), деревня Симоны (возле 
дома № 9), деревня Заречаны, улица Рабочая (возле дома № 11), 
деревня Мостовляны, улица Рабочая (возле дома № 7), деревня 
Ванги (возле дома № 3), деревня Ванги (возле дома № 17), 
деревня Ванги (возле дома № 27), деревня Белевцы (возле дома 
№ 26), деревня Белевцы (возле дома № 15), деревня Белевцы 
(возле дома № 50); 
деревня Конюшаны (возле дома № 21), деревня Макары (возле 
дома № 13), деревня Бояры-Дикушские (возле дома № 14), 
деревня Дедуки (возле дома № 1), деревня Заброевцы (возле дома 
№ 13), деревня Огородники (возле дома № 14), 
деревня Огородники (возле дома № 34), деревня Паперовцы 
(возле дома № 17), деревня Паперовцы (возле дома № 41), 
деревня Ольговцы (возле дома № 3), деревня Ольговцы (возле 
дома № 12), деревня Ольговцы (возле дома № 20), 
деревня Ольговцы (возле дома № 50), деревня Ольговцы (возле 
дома № 59), деревня Карпеки (возле дома № 30), деревня Боярки 
(возле дома № 10), деревня Осово (возле дома № 7), 
деревня Осово (возле дома № 13), деревня Ямонты (возле дома 
№ 1); 
хутор Янцевичи (возле дома № 3), деревня Домейки (возле дома 
№ 7), деревня Ропейки (возле дома № 6), деревня Янцевичи (возле 
дома № 1), деревня Янцевичи (возле дома № 15), деревня 
Евсеевичи (деревня Рыловцы) (возле дома № 1), 
деревня Евсеевичи (деревня Рыловцы) (возле дома № 34), деревня 
Евсеевичи (деревня Рыловцы) (возле дома № 74), деревня Мольги 
(возле дома № 4), деревня Бельские (возле дома № 5), деревня 
Бельские (возле дома № 23), деревня Бельские (возле дома № 38), 
деревня Застенок Бельские (возле дома № 1), деревня Застенок 
Бельские (возле дома № 7), деревня Заполье (возле дома № 24), 
деревня Заполье (возле дома № 33), деревня Хрули (возле дома 
№ 5), деревня Великое Село (деревня Жирмуны) (возле дома 
№ 2), деревня Великое Село (деревня Жирмуны) (возле дома 
№ 26), деревня Верх-Лида, улица Новая (возле дома № 12), 



 

 

деревня Верх-Лида, улица Новая (возле дома № 31), 
деревня Верх-Лида, улица Новая (возле дома № 36), деревня Тябы 
(возле дома № 10А), деревня Пашки (возле дома № 3), деревня 
Бринденята (возле дома № 1), деревня Обманичи (возле дома 
№ 83) 

10 деревня Моховичи (возле дома № 12), деревня Белогруда (возле 
дома № 1), остановочный пункт пригородных автомобильных 
маршрутов в регулярном сообщении «Деревня Дубчаны», деревня 
Чапличи (возле дома № 3), деревня Нетечь (возле дома № 17), 
деревня Нетечь (возле дома № 36), деревня Нетечь (возле дома 
№ 66), деревня Нетечь (возле дома № 113), деревня Цацки (возле 
дома № 23), деревня Цацки (возле дома № 49), деревня Поречаны 
(возле дома № 41), деревня Поречаны (возле дома № 73), деревня 
Ходюки (возле дома № 14), деревня Ходюки (возле дома № 28), 
деревня Бобры (возле дома № 13), деревня Лесники (возле дома 
№ 13), деревня Лесники (возле дома № 47), деревня Лесники 
(возле дома № 91), деревня Великое Село, улица Балевская (возле 
дома № 15), деревня Великое Село, улица Балевская (возле дома 
№ 49), деревня Великое Село, улица Балевская (возле дома № 13), 
деревня Зиновичи (возле дома № 6), деревня Малыши (возле дома 
№ 8), деревня Цвербуты (возле дома № 13), деревня Цвербуты 
(возле дома № 29); 
деревня Застенок Бельские (возле дома № 1), деревня Застенок 
Бельские (возле дома № 7), деревня Хрули (возле дома № 2), 
деревня Хрули (возле дома № 10), хутор Заполье (возле дома 
№ 24), деревня Заполье (возле дома № 33), деревня Бельские 
(возле дома № 5), деревня Бельские (возле дома № 23), деревня 
Бельские (возле дома № 38), деревня Банцевичи (возле дома № 4), 
деревня Мольги (возле дома № 4), деревня Евсеевичи (деревня 
Рыловцы) (возле дома № 1), деревня Евсеевичи (деревня 
Рыловцы) (возле дома № 34), деревня Евсеевичи (деревня 
Рыловцы) (возле дома № 74), деревня Янцевичи (возле дома № 1), 
деревня Янцевичи (возле дома № 15), деревня Ропейки (возле 
дома № 7), деревня Домейки (возле дома № 3), хутор Янцевичи 
(возле дома № 23); 
деревня Чеховцы (возле дома № 20), деревня Чеховцы (возле дома 

автомагазин круглогодично/согласно 
графику 



 

 

№ 23), деревня Верх-Лида, улица Новая (возле дома № 12), 
деревня Верх-Лида, улица Новая (возле дома № 31), 
деревня Верх-Лида, улица Новая (возле дома № 36), 
деревня Овсядово (возле дома № 5), деревня Овсядово (возле 
дома № 27), деревня Великое Село (деревня Жирмуны) (возле 
дома № 2), деревня Великое Село (деревня Жирмуны) (возле дома 
№ 26), деревня Белевичи (возле дома № 6), деревня Белевичи 
(возле дома № 13), деревня Белевичи (возле дома № 20), деревня 
Бернути (возле дома № 20), деревня Пурсти (возле дома № 12), 
деревня Пурсти (возле дома № 17), деревня Новицкие (возле дома 
№ 14), деревня Наркуны, улица Лесная (возле дома № 9/1), 
деревня Наркуны, улица Радунская (возле дома № 14), 
деревня Ворнишки (возле дома № 13), деревня Верх-Крупово 
(возле дома № 9), деревня Козичи (возле дома № 9), 
деревня Козичи (возле дома № 28), деревня Козичи (возле дома 
№ 37), деревня Козичи (возле дома № 47), деревня Евсеевичи 
(возле дома № 1), деревня Евсеевичи (возле дома № 74), деревня 
Банцевичи (возле дома № 20), деревня Банцевичи (возле дома 
№ 23); 
деревня Гурины (возле дома № 9), деревня Меляши (деревня 
Токари) (возле дома № 24), деревня Меляши (деревня Токари) 
(возле дома № 31), деревня Слижи (возле дома № 10), 
остановочный пункт пригородных автомобильных маршрутов в 
регулярном сообщении «Деревня Леваши», деревня Леваши 
(возле дома № 23), деревня Гимбуты (возле дома № 1), деревня 
Гимбуты (возле дома № 8), деревня Гимбуты (возле дома № 42), 
деревня Мергинцы (возле дома № 20), деревня Эйтуны (возле 
дома № 7), деревня Эйтуны (возле дома № 25), деревня Эйтуны 
(возле дома № 72), деревня Мигуны (возле дома № 6), деревня 
Мигуны (возле дома № 39), деревня Мигуны (возле дома № 42), 
деревня Березно (возле дома № 15), деревня Пашунцы (возле дома 
№ 17), деревня Пашунцы (возле дома № 31), деревня Криницы 
(возле дома № 24), деревня Криницы (возле дома № 33), деревня 
Бенейки (возле дома № 23), деревня Марисево (возле дома № 3), 
улица Химгородок (возле дома № 1) 

11 деревня Огородники, улица Ленинская (возле дома № 6), автомагазин  круглогодично/согласно 



 

 

деревня Огородники, улица Ленинская (возле дома № 23), 
деревня Огородники, улица Гагарина (возле дома № 18), 
деревня Беневичи, улица Молодёжная (возле дома № 3), 
деревня Беневичи, улица Молодёжная (возле дома № 13), 
деревня Беневичи, улица Молодёжная (возле дома № 35), 
деревня Беневичи, улица Молодёжная (возле дома № 59),  
деревня Супровщина (возле дома № 2), деревня Жучки, 
улица Садовая (возле дома № 35), деревня Баровичи (возле дома 
№ 12), деревня Жомойди (возле дома № 1), деревня Жомойди 
(возле дома № 15), деревня Жомойди (возле дома № 22), 
деревня Дитрики (возле дома № 26), деревня Истоки (возле дома 
№ 1), деревня Истоки (возле дома № 6), деревня Симоны (возле 
дома № 9), деревня Заречаны (возле дома № 11), деревня 
Чаплевщизна (возле дома № 3), деревня Ямонты (возле дома № 1), 
деревня Осово (возле дома № 7), деревня Осово (возле дома 
№ 13); 
деревня Мейры (возле дома № 4), деревня Мейры (возле дома 
№ 19), деревня Мейры (возле дома № 39), деревня Дылево (возле 
дома № 8), деревня Дылево (возле дома № 20), деревня Дылево 
(возле дома № 34), деревня Семейки (возле дома № 12), 
деревня Серафины (возле дома № 13), деревня Серафины (возле 
дома № 30), деревня Чапли (возле дома № 32), деревня Гердевцы 
(возле дома № 7), деревня Селяхи (возле дома № 5), 
деревня Ольховка (возле дома № 18), деревня Микуты (возле 
дома № 1), деревня Радивиловцы (возле дома № 3), 
деревня Лавриновичи (возле дома № 1), деревня Рулевичи (возле 
дома № 9), деревня Рулевичи (возле дома № 27), 
деревня Новосёлки, улица Луговая (возле дома № 27), 
деревня Новосёлки, улица Заречная (возле дома № 7), 
деревня Новосёлки, улица Берёзовая (возле дома № 1), 
деревня Манцевичи (возле дома № 1), деревня Косовщина (возле 
дома № 1), деревня Ковали (возле дома № 8), 
деревня Подольховка (возле дома № 2); 
деревня Кадишки (возле дома № 10), деревня Косиловцы (возле 
дома № 2), деревня Яновляне (возле дома № 7), деревня Бобовцы 
(возле дома № 5), деревня Репники (возле дома № 17), 

 
 
 
 

графику 



 

 

деревня Мосевичи (возле дома № 2), деревня Бильтовцы (возле 
дома № 7), деревня Олемпиново (возле дома № 4), деревня 
Олемпиново (возле дома № 14), деревня Дмитровцы (возле дома 
№ 19), деревня Семашки (возле дома № 5), деревня Семашки 
(возле дома № 15), деревня Игнатковцы (возле дома № 6), 
деревня Игнатковцы (возле дома № 41), деревня Игнатковцы 
(возле дома № 51), деревня Лебеда (возле дома №  9), деревня 
Ровбы (возле дома № 7), деревня Ровбы (возле дома № 15), 
деревня Бешенки (возле дома № 3), деревня Гостиловцы возле 
дома № 9), деревня Гостиловцы возле дома № 23), деревня 
Гостиловцы возле дома № 41), деревня Шпильки (возле дома 
№ 15);  
деревня Горни (возле дома № 44), деревня Реклёвцы (возле дома 
№ 22), деревня Реклёвцы (возле дома № 36), деревня Малое 
Ольжево (возле дома № 17), деревня Большое Ольжево (возле 
дома № 3), деревня Дубровня, улица Садовая (возле дома № 30А) 
деревня Сухвальня (возле дома № 5), деревня Сухвальня (возле 
дома № 27), деревня Сухвальня (возле дома № 48), деревня 
Сухвальня (возле дома № 56) деревня Косовщина (возле дома 
№ 20), деревня Татарцы (возле дома № 12), деревня Кирьяновцы 
(возле дома № 11), деревня Кирьяновцы (возле дома № 41), 
деревня Волковцы (возле дома № 4), деревня Волковцы (возле 
дома № 18), деревня Белунди (возле дома № 7), агрогородок 
Бердовка, улица 1 Мая (возле дома № 7) деревня Стерково (возле 
дома № 14), деревня Стерково (возле дома № 47), деревня 
Стерково (возле дома № 73), деревня Стерково (возле дома 
№ 139) 

12 деревня Ровбы (возле дома № 7), деревня Ровбы (возле дома 
№ 15), деревня Бешенки (возле дома № 3), деревня Гостиловцы 
возле дома № 9), деревня Гостиловцы возле дома № 23), 
деревня Гостиловцы возле дома № 41), деревня Шпильки (возле 
дома № 15), деревня Лебеда (возле дома № 9), деревня Лебеда 
(возле дома № 10), деревня Игнатковцы (возле дома № 6), деревня 
Игнатковцы (возле дома № 41), деревня Игнатковцы (возле дома 
№ 51), деревня Семашки (возле дома № 5), деревня Семашки 
(возле дома № 15), деревня Дмитровцы (возле дома № 19), 

автомагазин круглогодично/согласно 
графику 



 

 

деревня Олемпиново (возле дома № 4), деревня Олемпиново 
(возле дома № 14), деревня Бильтовцы (возле дома № 8), 
деревня Мосевичи (возле дома № 6), деревня Репники (возле дома 
№ 17), деревня Бобовцы (возле дома № 5), деревня Яновляне 
(возле дома № 7), деревня Косиловцы (возле дома № 2), деревня 
Кадишки (возле дома № 1); 
деревня Горни (возле дома № 44), деревня Реклёвцы (возле дома 
№ 22), деревня Реклёвцы (возле дома № 36), деревня Большое 
Ольжево (возле дома № 3), деревня Малое Ольжево (возле дома 
№ 17), деревня Дубровня, улица Садовая (возле дома № 30А), 
деревня Сухвальня (возле дома № 5), деревня Сухвальня (возле 
дома № 27), деревня Сухвальня (возле дома № 48), 
деревня Сухвальня (возле дома № 56), деревня Косовщина (возле 
дома № 20), деревня Татарцы (возле дома № 12), деревня 
Кирьяновцы (возле дома № 11), деревня Кирьяновцы (возле дома 
№ 41), деревня Волковцы (возле дома № 4), деревня Волковцы 
(возле дома № 18), агрогородок Бердовка, улица 1 Мая (возле 
дома № 7), деревня Белунди (возле дома № 7), деревня Стерково 
(возле дома № 14), деревня Стерково (возле дома № 47), деревня 
Стерково (возле дома № 73), деревня Стерково (возле дома 
№ 139), посёлок Первомайский, улица Новая (возле дома № 40); 
деревня Моховичи (возле дома № 12), деревня Дубчаны (возле 
дома № 24), деревня Поречаны (возле дома № 41), деревня 
Поречаны (возле дома № 73), деревня Ходюки (возле дома № 14), 
деревня Ходюки (возле дома № 28), деревня Бобры (возле дома 
№ 13), деревня Лесники (возле дома № 13), деревня Лесники 
(возле дома № 47), деревня Лесники (возле дома № 91), 
деревня Великое Село, улица Балевская (возле дома № 13), 
деревня Великое Село, улица Балевская (возле дома № 15), 
деревня Великое Село, улица Балевская (возле дома № 49), 
деревня Малыши (возле дома № 8), деревня Зиновичи (возле дома 
№ 6), деревня Цвербуты (возле дома № 13), деревня Цвербуты 
(возле дома № 29), деревня Нетечь (возле дома № 17), деревня 
Нетечь (возле дома № 36), деревня Нетечь (возле дома № 66), 
деревня Нетечь (возле дома № 113), деревня Цацки (возле дома 
№ 23), деревня Цацки (возле дома № 49), деревня Чапличи (возле 



 

 

дома № 3); 
 
деревня Подольховка (возле дома № 2), деревня Ковали, 
улица Цветочная (возле дома № 30), деревня Ковали, 
улица Цветочная (возле дома № 8), деревня Косовщина (дом № 1), 
деревня Манцевичи (возле дома № 1), деревня Новосёлки, 
улица Луговая (возле дома № 27), деревня Новосёлки, 
улица Заречная (возле дома № 7), деревня Новосёлки, 
улица Берёзовая (возле дома № 1), деревня Рулевичи (возле дома 
№ 9), деревня Рулевичи (возле дома № 27), деревня Лавриновичи 
(возле дома № 1), деревня Радивиловцы (возле дома № 3), 
деревня Микуты (возле дома № 1), деревня Ольховка (возле дома 
№ 18), деревня Гердевцы (возле дома № 7), деревня Селяхи (возле 
дома № 5), деревня Чапли (возле дома № 32), деревня Серафины 
(возле дома № 13), деревня Серафины (возле дома № 30), 
деревня Семейки (возле дома № 12), деревня Дылево (возле дома 
№ 8), деревня Дылево (возле дома № 20), деревня Дылево (возле 
дома № 34), деревня Мейры (возле дома № 4), деревня Мейры 
(возле дома № 19), деревня Мейры (возле дома № 39). 

13 город Лида, улица Победы (в районе центрального входа на 
рынок «Панорама» общества с дополнительной ответственностью 
«АТЛАНТИК-ФИШ» со стороны улицы Победы). 

емкость для хранения и (или) 
продажи товаров 

май-сентябрь/согласно 
графику 

14 город Берёзовка, улица Корзюка, 15 (площадка, расположенная в 
сквере около земельного участка по адресу: улица Корзюка, 15, в 
55 метрах восточнее проезжей части улицы Ленина и в 80 метрах 
южнее проезжей части улицы Корзюка). 

фуд-трак май-сентябрь/согласно 
договору аренды 

 


